

Justering af klyngestruktur.

Vi er i forældrerådet selvsagt glade for dette forslag og glæder os meget over et fokus på ledelsesdelen på dagtilbudsområdet. Vi ønsker at bakke fuldt op omkring den struktur, som I beskriver. Dette besværliggøres dog af den økonomiske ramme, der er fastsat. Vi er i vores institution normeret til 286 børn, og har af særlige grunde i den forbindelse været periodevis særligt bevilliget til en tredje leder. I den samlede klynge er der ikke ligeligt samme mulighed i forhold til at leve op til fordeling af ledelse og rådighed over midler.

Vores klynge.

Klynge IBØ-I består af 4 enheder:

Børnehuset Flora (BF), med 109 børn, hvoraf de 24 er i udflytterdelen.

(Egen leder) **Eventyrøen** (EØ) med plads til 286 børn. (Eget lederteam) **Vuggestuen Carl Nielsen** (VCN), med 60 vuggestuebørn. **Børnehuset Tuborgvej** (BT) med 55 børn og en beliggenhed ca. 2 km fra klyngens andre enheder.

Det er desværre således at de sidstnævnte to institutioner, VCN og BT, længe har været nødsaget til at deles om én leder, hvilket er modstridende ift. jeres pejlemærker og principper. Vi har internt i klyngen forsøgt at afhjælpe dette ved at låne en leder ud fra en af de andre institutioner – men dette er ikke en holdbar løsning for nogen, hverken børn, medarbejdere, forældre eller ledere.

Børnetallet i klyngen svinger naturligvis fra år til år, og det komplicerer fastansættelse af ledelse, da økonomien er bundet op på belægnings tallene fra sidste år. Selv hvis hver enhed havde en leder ville dette givet et underskud. Det hænger slet ikke sammen, at man **ikke** kan bibeholde mere en én leder i EØ og samtidig give VCN og BT selvstændig ledelse.

Forældrerådets bekymringer.

Det bekymrer os i Eventyrøens forældreråd, at selv om vi lever op til forudsætningerne i flere af de beskrevne principper og pejlemærker i justeringen af klyngestrukturen på dagtilbudsområdet, bliver der ikke justeret på de økonomiske rammer, der fastsætter vores evne til at efterleve de selv samme principper og pejlemærker.

Løsningsmodel.

Hvis der tages udgangspunkt i klynges normerede antal pladser, når der skal beregnes den procentvise ledelsesdel af klynges budget, ville det sandsynliggøre klynges evne til at efterleve både principper og pejlemærker. Dette ville medføre, at klyngen kan opfylde den ledelse som både børn, medarbejdere, forældre, ledere og politikere efterspørger. Det kan nemlig ikke passe, at EØ der velbegrundet har været bevilliget tre ledere, skal nedskalere til en leder, og at dette samtidig genererer et økonomisk underskud i klyngen. Det vil have den konsekvens, at man forvandler en ellers næsten velfungerende til en slet ikke velfungerende klynge.

Vi ønsker derfor at bakke op om denne politiske vedtagne justering, med forventning om umuliggørelsen af dette gennem justerede økonomiske rammer.

Med venlig hilsen forældrerådet i Eventyrøen klynge IBØ-I